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第一部分 部门概况 

一、部门主要职能 

苏州大学坐落于素有“人间天堂”之称的历史文化名城苏州，是

国家“211 工程”重点建设高校、“2011 计划”首批入选高校、“双

一流”建设入列高校，国防科技工业局和江苏省人民政府共建高校，

是江苏省属重点综合性大学，其前身是 Soochow University（东吴

大学，1900 年创办），开西式教育之先河，融中西文化之菁华，是中

国最早以现代大学学科体系举办的大学。一个多世纪以来，一代代苏

大人始终秉承“养天地正气，法古今完人”之校训，坚守学术至上、

学以致用，倡导自由开放、包容并蓄、追求卓越，坚持博学笃行、止

于至善，致力于培育兼具“自由之精神、卓越之能力、独立之人格、

社会之责任”的模范公民，在长期的办学过程中为社会输送了 50 多

万名各类专业人才。目前，我校已发展成为一所拥有哲学、经济学、

法学、教育学、文学、历史学、理学、工学、农学、医学、管理学、

艺术学等十二大学科门类，具有相当规模，基础较为雄厚，办学效益

显著，在国内外具有一定知名度的综合性大学。 

学校现有天赐庄校区、独墅湖校区、阳澄湖校区三大校区，占地

面积 3739 亩，建筑面积 166 余万平方米；现设 131 个本科专业；51

个一级学科硕士学位授权点，24 个专业学位硕士点；28 个一级学科

博士学位授权点，1 个一级学科专业学位博士点，29 个博士后流动站；

4 个国家重点学科， 8 个江苏高校优势学科， 5 个江苏省重点序列

学科，15 个“十三五”江苏省一级学科重点学科。截止 2018 年 4 月，



  

我校化学、物理学、材料学、临床医学、工程学、药学与毒理学、生

物与生物化学、神经科学与行为科学、分子生物与遗传学共 9 个学科

进入全球 ESI（基本科学指标）前 1%，化学、材料学 2 个学科进入全

球基本科学指标（ESI）前 1‰； 2 个国家级人才培养基地，3 个国

家级实验教学示范中心，1 个国家级虚拟仿真实验教学示范中心，2

个国家级人才培养模式创新实验区，1 个国家级大学生校外实践教学

基地；1 个国家 2011 协同创新中心（牵头单位）；1 个教育部人文社

科重点研究基地，1 个国家工程实验室，2 个国家地方联合工程实验

室，2 个国家级国际合作联合研究中心，1 个国家创新人才培养示范

基地，3 个国家级公共服务平台，1 个国家大学科技园，1 个国家重

点实验室培育基地，1 个江苏省高校国家重点实验室培育建设点，4

个江苏高校协同创新中心，18 个省部级哲社重点研究基地，30 个省

部级重点实验室，11 个省部级公共服务平台，4 个省部级工程中心。 

二、部门决算单位构成情况 

学校部门决算反映苏州大学本级的经费收支情况。 

三、2017 年度主要工作完成情况 

2017 年，是极不平凡的一年，党的十九大胜利召开，吹响了决

胜全面建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利的号角；

这一年，学校召开了第十二次党代会，明确了新的奋斗目标，组建了

新一届领导班子，开启了实现“苏大梦”的新征程。2017 年，学校

各项工作有序开展，表现优异。 

1、立德树人，在改革实践中探索育人新模式 



  

学校认真学习贯彻党的十九大精神和全国高校思想政治工作会

议精神，不忘初心、坚守本位，把学生的成长成才放在首位，致力于

培养有理想、有情怀、有责任、有担当的苏大新青年。这一年，学校

迎来了教育部本科教学工作审核评估专家组，他们为学校教育教学问

诊把脉、建言献策。这一年，学校持续深化课程改革，一批高质量的

通识课程、专业课程、线上精品课程相继推出；对国家试点学院、书

院制、双创教育改革的成效充满信心；作为全国首批 14 所重点高校

博士生教育综合改革试点单位，研究生教育改革也已全面启动。 

2、广聚英才，在引育并举中提升核心竞争力 

学校始终把人才作为第一资源，着力构建由学术大师、领军人才

和青年才俊组成的精英团队。一年来，学校迎来了包括诺贝尔奖获得

者迈克尔•科斯特利茨教授在内的 146 位新同事；1 位教授和 1 位校

友当选中国科学院院士；11 位教授入选“千人计划”、“国家杰青”、

“国家优青”等国家级人才项目；4 位教授跻身“全球高引用科学家

榜单”；在今年霍尔奖、IUPAC 化学化工杰出女性奖、中国化学会青

年化学奖获奖名单中，季利均、迟力峰、黄小青、李彦光等教授榜上

有名。苏州大学正在成为“近者悦远者来、人人尽展其才”的梦想热

土。 

3、顶天立地，在创新引领中实现发展新跨越 

学校面向国际学术前沿和经济社会主战场，积极承接国家和区域

重大科研任务，力求为社会贡献更多高质量的优秀成果。这一年，学

校获批国家自然科学基金 349 项、国家社会科学基金 29 项，其中国



  

家自然科学基金获批数连续六年位列全国高校 20 强；学校师生共同

发表 SCIE 论文 2485 篇，其中“卓越国际论文”占比位列全国高校

第 5 位。这一年，有 7 项成果入选教育部高等学校科学研究优秀成果

奖，获奖数居全国高校第 7 位，“骨质疏松性椎体骨折微创治疗体系

的建立及应用”成果荣获国家科技进步二等奖殊荣；东吴智库入选

2017 年度中国核心智库，承办的“对话苏州创新”活动已成为地方

政府重要的决策咨询平台。 

4、开放办学，在合作共享中激发办学新活力 

学校以贡献求支持、以服务促发展，开放办学内涵不断深化、外

延不断升级。军民融合发展深入推进，名城名校融合发展成效显著，

高等研究院、人工智能研究院相继成立，政产学研用协同创新网络基

本形成。学校与国际知名学府广交朋友，发起并参与海峡两岸与澳洲

高等教育论坛、江苏—英国高水平大学 20+20 行动计划；与剑桥大学、

悉尼大学等国际著名高校签订合作协议；威尼斯大学苏大办事处正式

设立。学校还积极响应国家“一带一路”倡议，加快推进老挝苏州大

学建设，“一带一路”研究院•老挝研究中心、中老绿色丝绸研究中心

先后揭牌成立。苏大正以昂扬的姿态走向世界，世界也在走进苏大。 

春华秋实，硕果累累，学校综合实力和国际影响力显著提升。这

一年，学校 9 个学科进入 ESI 前 1%行列，2 个学科进入 ESI 前 1‰，

在《THE 亚洲大学排名》、《U.S. NEWS 大学排名》等国际权威排行

榜中稳居中国高校 30 强，位列《Nature》“全球最具创新力高校排行

榜”中国内地高校首位…… 



  

第二部分 苏州大学 2017 年度部门决算表 

具体公开表格附后，详见附表。 

第三部分 苏州大学 2017 年度决算情况说明 

一、高等学校收支决算总表说明 

苏州大学 2017 年收入总计 316,711.37 万元，与上年相比增加   

18,736.37 万元，增长 6.29%。其中：财政拨款收入增加 12,233.52 万

元，事业收入增加 17,670.43 万元，经营收入减少 40.38 万元，其他

收入减少 11,127.20 万元。学校收入与上年比较发生较大差异的主要

原因是财政生均拨款增加，学费收入、科研收入增加。 

苏州大学 2017 年支出总计 281,162.92 万元，与上年相比减少   

29,589.39 万元，降低 9.52%。其中：一般公共服务支出减少 50.62

万元，教育支出减少 28,630.65 万元，科学技术支出减少 4,104.12

万元，文化体育与传媒支出减少 85.39 万元，社会保障和就业支出增

加 13.95 万元，节能环保支出减少 258.00 万元，农林水支出减少

142.17 万元，住房保障支出增加 3,667.61 万元。 

二、高等学校收入决算表说明 

苏州大学 2017 年收入总计 316,711.37 万元，财政拨款收入

159,014.72 万元，占总收入的 50.21%；事业收入 125,810.88 万元，占

总收入的 39.72%；经营收入 1,134.52 万元，占总收入的 0.36%；其

他收入 30,751.25 万元，占总收入的 9.71%。 

三、高等学校支出决算表说明  

苏州大学 2017 年各项支出总计 281,162.92 万元，其中基本支出



  

186,246.25 万元，占总支出的 66.24%；项目支出 93,867.73 万元，占

总支出的 33.39%；经营支出 1,048.94 万元，占总支出的 0.37%。 

按照支出功能科目划分，一般公共服务支出 279.38 万元，占总

支出的 0.10%；教育支出 261,796.68 万元，占总支出的 93.11%；科学

技术支出 1,387.47 万元，占总支出的 0.49%；文化体育与传媒支出

70.49 万元，占总支出的 0.03%；社会保障和就业支出 32.40 万元，占

总支出的 0.01%；农林水支出 11.83 万元，占总支出的 0.01%；住房

保障支出 17,584.67 万元，占总支出的 6.25%。 

四、财政拨款收入支出决算总表说明 

苏州大学 2017 年初财政拨款结转和结余 10,716.63 万元，2017

年财政拨款收入总计为 159,014.72 万元；2017 年财政拨款支出总计

为 140,889.09 万元, 年末财政拨款结转和结余 28,842.26 万元。 

五、财政拨款支出决算表说明 

苏州大学 2017 年财政拨款支出总计为 140,889.09 万元，其中基

本支出 101,792.93 万元，占总支出的 72.25%；项目支出 39,096.16 万

元，占总支出的 27.75%。 

六、财政拨款基本支出决算表说明 

苏州大学 2017 年财政拨款基本支出总计 101,792.93 万元，其中

人员经费支出 97,228.63 万元，占基本支出 95.52%；公用经费支出

4,564.30 万元，占基本支出 4.48% 。 

七、一般公共预算财政拨款支出决算表说明 

苏州大学 2017 年一般公共预算财政拨款支出总计为 140,889.09



  

万元，其中基本支出 101,792.93 万元，占总支出的 72.25%；项目支

出 39,096.16 万元，占总支出的 27.75%。 

八、一般公共预算财政拨款基本支出决算表说明 

苏州大学 2017 年一般公共预算财政拨款基本支出总计为

101,792.93 万元，其中人员经费支出 97,228.63 万元，占一般公共预

算财政拨款基本支出 95.52%；公用经费支出 4,564.30 万元，占一般

公共预算财政拨款基本支出 4.48% 。 

九、一般公共预算财政拨款“三公”经费、会议费、培训费支出

情况说明 

苏州大学 2017 年度 “三公”经费决算支出 76.53 万元，其中:

因公出国（境）费支出 23.65 万元；公务用车购置及运行费支出 36.95

万元；公务接待费支出 15.93 万元。会议费支出 185.65 万元，培训费

支出 776.72 万元。 

十、政府性基金财政拨款收入支出决算表说明 

苏州大学 2017 年度政府性基金财政拨款收入总计 15.4 万元，年

末结转和结余 15.4 万元。 

十一、政府采购支出情况说明 

苏州大学 2017 年度政府采购支出总额 5,530.00 万元，其中：政

府采购货物支出 4,030.00 万元、政府采购工程支出 1,500.00 万。 

 



  

第四部分 名词解释 

一、 财政拨款收入：指单位本年度从省级财政取得的财政拨款。 

二、上级补助收入：指事业单位从主管部门和上级单位取得的

非财政补助收入。 

三、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及其辅助活动取

得的收入，事业单位收到的财政专户实际核拨的教育收费等资金在此

反映。 

四、经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外

开展非独立核算经营活动取得的收入。 

五、其他收入：指单位取得的除上述“财政拨款收入”、“事业

收入”、“经营收入”等以外的各项收入。 

六、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而

发生的人员支出和公用支出。 

七、项目支出：指在基本支出之外为完成特定的行政任务或事

业发展目标所发生的支出。 

八、经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外

开展非独立核算经营活动发生的支出。 

九、“三公”经费：指省级部门用一般公共预算财政拨款安排的

因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因

公出国（境）费指单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、

杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费指单位公务用车购置费

及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等



  

支出；公务接待费指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）

支出。 

 



公开01表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

项目 行次 决算数 项目(按功能分类) 行次 决算数 按支出性质 行次 决算数

栏 次 1 栏 次 2 栏 次 3

一、财政拨款收入 1 1,590,147,200.00 一、一般公共服务支出 29 2,793,787.00 一、基本支出 52 1,862,462,537.47

　　其中：政府性基金 2 154,000.00 二、外交支出 30 二、项目支出 53 938,677,343.53

二、上级补助收入 3 三、国防支出 31 三、上缴上级支出 54

三、事业收入 4 1,258,108,853.27 四、公共安全支出 32 四、经营支出 55 10,489,374.72

四、经营收入 5 11,345,182.87 五、教育支出 33 2,617,966,813.23 五、对附属单位补助支出 56

五、附属单位上缴收入 6 六、科学技术支出 34 13,874,731.09

六、其他收入 7 307,512,494.00 七、文化体育与传媒支出 35 704,884.40

8 八、社会保障和就业支出 36 324,000.00

9 九、医疗卫生与计划生育支出 37

10 十、节能环保支出 38

11 十一、城乡社区支出 39

12 十二、农林水支出 40 118,340.00

13 十三、交通运输支出 41

14 十四、资源勘探信息等支出 42

15 十五、商业服务业等支出 43

16 十六、金融支出 44

17 十七、援助其他地区支出 45

18 十八、国土海洋气象等支出 46

19 十九、住房保障支出 47 175,846,700.00

20 二十、粮油物资储备支出 48

21 二十一、其他支出 49

22 二十二、债务还本支出 50

23 二十三、债务付息支出 51

本年收入合计 24 3,167,113,730.14 57 2,811,629,255.72

    用事业基金弥补收支差额 25 24,982,558.63 58 855,808.15

    年初结转和结余 26 876,271,124.88 59 1,255,882,349.78

27 60

总计 28 4,068,367,413.65 61 4,068,367,413.65

收入支出决算总表

总计

收入 支出

本年支出合计

    结余分配

    年末结转和结余



公开02表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

栏 次 1 2 3 4 5 6 7

合计 3,167,113,730.14 1,590,147,200.00 1,258,108,853.27 11,345,182.87 307,512,494.00

一般公共服务支出 2,146,000.00 2,146,000.00

统计信息事务 300,000.00 300,000.00

  其他统计信息事务支出 300,000.00 300,000.00

人力资源事务 1,846,000.00 1,846,000.00

  其他人力资源事务支出 1,846,000.00 1,846,000.00

教育支出 2,965,768,530.14 1,524,069,800.00 1,122,841,053.27 11,345,182.87 307,512,494.00

普通教育 2,965,768,530.14 1,524,069,800.00 1,122,841,053.27 11,345,182.87 307,512,494.00

  高等教育 2,965,768,530.14 1,524,069,800.00 1,122,841,053.27 11,345,182.87 307,512,494.00

科学技术支出 19,650,000.00 19,650,000.00

应用研究 4,800,000.00 4,800,000.00

  高技术研究 4,800,000.00 4,800,000.00

科技条件与服务 10,000,000.00 10,000,000.00

  科技条件专项 10,000,000.00 10,000,000.00

社会科学 932,000.00 932,000.00

  社科基金支出 932,000.00 932,000.00

其他科学技术支出 3,918,000.00 3,918,000.00

  科技奖励 200,000.00 200,000.00

  其他科学技术支出 3,718,000.00 3,718,000.00

文化体育与传媒支出 674,500.00 674,500.00

文化 674,500.00 674,500.00

  其他文化支出 674,500.00 674,500.00

社会保障和就业支出 324,000.00 324,000.00

就业补助 324,000.00 324,000.00

  求职创业补贴 324,000.00 324,000.00

节能环保支出 1,075,000.00 1,075,000.00

能源节约利用 1,075,000.00 1,075,000.00

  能源节约利用 1,075,000.00 1,075,000.00

农林水支出 1,475,000.00 1,475,000.00

农业 1,475,000.00 1,475,000.00

  科技转化与推广服务 1,475,000.00 1,475,000.00

住房保障支出 175,846,700.00 40,578,900.00 135,267,800.00

住房改革支出 175,846,700.00 40,578,900.00 135,267,800.00

  住房公积金 63,317,500.00 63,317,500.00

  提租补贴 112,529,200.00 40,578,900.00 71,950,300.00

其他支出 154,000.00 154,000.00

彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 154,000.00 154,000.00

  用于体育事业的彩票公益金支出 154,000.00 154,000.002296003

221

22102

2210201

2210202

229

22960

211

21110

2111001

213

21301

2130106

207

20701

2070199

208

20807

2080713

2060503

20606

2060603

20699

2069901

2069999

20502

2050205

206

20603

2060303

20605

201

20105

2010599

20110

2011099

205

类 款 项

项 目

本年收入合计 财政拨款收入

收入决算表

上级补助收入 事业收入 经营收入 附属单位上缴收入 其他收入功能分类
科目编码

科目名称



公开03表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

栏 次 1 2 3 4 5 6

合计 2,811,629,255.72 1,862,462,537.47 938,677,343.53 10,489,374.72

一般公共服务支出 2,793,787.00 2,793,787.00

人力资源事务 2,393,787.00 2,393,787.00

  其他人力资源事务支出 2,393,787.00 2,393,787.00

知识产权事务 400,000.00 400,000.00

  国家知识产权战略 400,000.00 400,000.00

教育支出 2,617,966,813.23 1,686,615,837.47 920,861,601.04 10,489,374.72

普通教育 2,617,966,813.23 1,686,615,837.47 920,861,601.04 10,489,374.72

  高等教育 2,617,966,813.23 1,686,615,837.47 920,861,601.04 10,489,374.72

科学技术支出 13,874,731.09 13,874,731.09

应用研究 4,138,034.30 4,138,034.30

  社会公益研究 496,144.91 496,144.91

  高技术研究 3,641,889.39 3,641,889.39

其他科学技术支出 9,736,696.79 9,736,696.79

  科技奖励 200,000.00 200,000.00

  其他科学技术支出 9,536,696.79 9,536,696.79

文化体育与传媒支出 704,884.40 704,884.40

文化 604,884.40 604,884.40

  其他文化支出 604,884.40 604,884.40

其他文化体育与传媒支出 100,000.00 100,000.00

  宣传文化发展专项支出 100,000.00 100,000.00

社会保障和就业支出 324,000.00 324,000.00

就业补助 324,000.00 324,000.00

  求职创业补贴 324,000.00 324,000.00

农林水支出 118,340.00 118,340.00

农业 118,340.00 118,340.00

  科技转化与推广服务 118,340.00 118,340.00

住房保障支出 175,846,700.00 175,846,700.00

住房改革支出 175,846,700.00 175,846,700.00

  住房公积金 63,317,500.00 63,317,500.00

  提租补贴 112,529,200.00 112,529,200.00

上缴上级支出 经营支出
对附属单位补助支

出
功能分类科目

编码
科目名称

类 款 项

项 目

本年支出合计 基本支出 项目支出

201

20110

2011099

20114

207

2011405

205

20502

2050205

206

20603

2070199

20799

2079902

208

20807

2060302

2060303

20699

2069901

2069999

2210201

2210202

支出决算表

2080713

213

21301

2130106

221

22102

20701



财政拨款收入支出决算总表
公开04表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

合计
一般公共预算财政拨

款
政府性基金预算财

政拨款

栏 次 1 栏 次 2 3 4

一、一般公共预算财政拨款 1 1,589,993,200.00 一、一般公共服务支出 31 2,793,787.00 2,793,787.00

二、政府性基金预算财政拨款 2 154,000.00 二、外交支出 32

3 三、国防支出 33

4 四、公共安全支出 34

5 五、教育支出 35 1,350,496,232.73 1,350,496,232.73

6 六、科学技术支出 36 13,874,731.09 13,874,731.09

7 七、文化体育与传媒支出 37 704,884.40 704,884.40

8 八、社会保障和就业支出 38 324,000.00 324,000.00

9 九、医疗卫生与计划生育支出 39

10 十、节能环保支出 40

11 十一、城乡社区支出 41

12 十二、农林水支出 42 118,340.00 118,340.00

13 十三、交通运输支出 43

14 十四、资源勘探信息等支出 44

15 十五、商业服务业等支出 45

16 十六、金融支出 46

17 十七、援助其他地区支出 47

18 十八、国土海洋气象等支出 48

19 十九、住房保障支出 49 40,578,900.00 40,578,900.00

20 二十、粮油物资储备支出 50

21 二十一、其他支出 51

22 二十二、债务还本支出 52

23 二十三、债务付息支出 53

本年收入合计 24 1,590,147,200.00 本年支出合计 54 1,408,890,875.22 1,408,890,875.22

25 55

年初财政拨款结转和结余 26 107,166,338.29 年末财政拨款结转和结余 56 288,422,663.07 288,268,663.07 154,000.00

一、一般公共预算财政拨款 27 107,166,338.29     基本支出结转 57

二、政府性基金预算财政拨款 28     项目支出结转和结余 58 288,422,663.07 288,268,663.07 154,000.00

29 59

收入总计 30 1,697,313,538.29 支出总计 60 1,697,313,538.29 1,697,159,538.29 154,000.00

收入 支出

项目 行次 决算数 项目(按功能分类) 行次

决算数



公开05表

2017年度 金额单位：元

栏 次 1 2 3

合计 1,408,890,875.22 1,017,929,300.00 390,961,575.22

一般公共服务支出 2,793,787.00 2,793,787.00

统计信息事务

  其他统计信息事务支出

人力资源事务 2,393,787.00 2,393,787.00

  其他人力资源事务支出 2,393,787.00 2,393,787.00

知识产权事务 400,000.00 400,000.00

  国家知识产权战略 400,000.00 400,000.00

教育支出 1,350,496,232.73 977,350,400.00 373,145,832.73

普通教育 1,350,496,232.73 977,350,400.00 373,145,832.73

  高等教育 1,350,496,232.73 977,350,400.00 373,145,832.73

科学技术支出 13,874,731.09 13,874,731.09

应用研究 4,138,034.30 4,138,034.30

  社会公益研究 496,144.91 496,144.91

  高技术研究 3,641,889.39 3,641,889.39

科技条件与服务

  科技条件专项

社会科学

  社科基金支出

其他科学技术支出 9,736,696.79 9,736,696.79

  科技奖励 200,000.00 200,000.00

  其他科学技术支出 9,536,696.79 9,536,696.79

文化体育与传媒支出 704,884.40 704,884.40

文化 604,884.40 604,884.40

  其他文化支出 604,884.40 604,884.40

其他文化体育与传媒支出 100,000.00 100,000.00

  宣传文化发展专项支出 100,000.00 100,000.00

社会保障和就业支出 324,000.00 324,000.00

就业补助 324,000.00 324,000.00

  求职创业补贴 324,000.00 324,000.00

节能环保支出

能源节约利用

  能源节约利用

农林水支出 118,340.00 118,340.00

农业 118,340.00 118,340.00

  科技转化与推广服务 118,340.00 118,340.00

住房保障支出 40,578,900.00 40,578,900.00

住房改革支出 40,578,900.00 40,578,900.00

  提租补贴 40,578,900.00 40,578,900.00

其他支出

彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出

  用于体育事业的彩票公益金支出

22960

2296003

注：本表反映部门本年度按功能分类财政拨款实际支出情况。财政拨款指一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款
。

财政拨款支出决算表

编制单位：苏州大学

21301

2130106

221

22102

2210202

229

20807

2080713

211

21110

2111001

213

207

20701

2070199

20799

2079902

208

2060503

20606

2060603

20699

2069901

2069999

2050205

206

20603

2060302

2060303

20605

20110

2011099

20114

2011405

205

20502

类 款 项

201

20105

2010599

项 目

本年支出合计 基本支出 项目支出功能分类科
目编码

科目名称



公开06表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

301 工资福利支出 676,038,300.00 302 商品和服务支出 45,643,000.00 310 其他资本性支出

30101   基本工资 182,858,000.00 30201   办公费 1,447,592.16 31001   房屋建筑物购建

30102   津贴补贴 27,142,900.00 30202   印刷费 31002   办公设备购置

30103   奖金 30203   咨询费 31003   专用设备购置

30104   其他社会保障缴费 46,766,700.00 30204   手续费 31005   基础设施建设

30106   伙食补助费 30205   水费 31006   大型修缮

30107   绩效工资 419,270,700.00 30206   电费 31007   信息网络及软件购置更新

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 30207   邮电费 1,000,000.00 31008   物资储备

30109   职业年金缴费 30208   取暖费 31009   土地补偿

30199   其他工资福利支出 30209   物业管理费 31010   安置补助

303 对个人和家庭的补助 296,248,000.00 30211   差旅费 31011   地上附着物和青苗补偿

30301   离休费 23,014,629.50 30212   因公出国（境）费用 31012   拆迁补偿

30302   退休费 206,943,170.50 30213   维修(护)费 5,000,000.00 31013   公务用车购置

30303   退职（役）费 30214   租赁费 31019   其他交通工具购置

30304   抚恤金 30215   会议费 575,300.00 31020   产权参股

30305   生活补助 30216   培训费 325,400.00 31099   其他资本性支出

30306   救济费 30217   公务接待费 159,288.00 304 对企事业单位的补贴

30307   医疗费 18,674,454.44 30218   专用材料费 22,088,139.84 30401   企业政策性补贴

30308   助学金 30224   被装购置费 30402   事业单位补贴

30309   奖励金 30225   专用燃料费 30403   财政贴息

30310   生产补贴 30226   劳务费 30499   其他对企事业单位的补贴

30311   住房公积金 30227   委托业务费 307 债务利息支出

30312   提租补贴 40,578,900.00 30228   工会经费 2,200,000.00 30701   国内债务付息

30313   购房补贴 30229   福利费 1,917,160.00 30707   国外债务付息

30314   采暖补贴 30231   公务用车运行维护费 369,519.58 399 其他支出

30315   物业服务补贴 30239   其他交通费用 770,480.42 39906   赠与

30399   其他对个人和家庭的补助支出 7,036,845.56 30240   税金及附加费用

30299   其他商品和服务支出 9,790,120.00

972,286,300.00 45,643,000.00人员经费合计 公用经费合计

注：本表反映部门本年度按经济分类财政拨款基本支出明细情况。财政拨款指一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。

人员经费 公用经费

科目编
码

科目名称 金额
科目编

码
科目名称 金额

科目编
码

科目名称 金额



公开07表
2017年度 金额单位：元

栏 次 1 2 3

合计 1,408,890,875.22 1,017,929,300.00 390,961,575.22

一般公共服务支出 2,793,787.00 2,793,787.00

统计信息事务

  其他统计信息事务支出

人力资源事务 2,393,787.00 2,393,787.00

  其他人力资源事务支出 2,393,787.00 2,393,787.00

知识产权事务 400,000.00 400,000.00

  国家知识产权战略 400,000.00 400,000.00

教育支出 1,350,496,232.73 977,350,400.00 373,145,832.73

普通教育 1,350,496,232.73 977,350,400.00 373,145,832.73

  高等教育 1,350,496,232.73 977,350,400.00 373,145,832.73

科学技术支出 13,874,731.09 13,874,731.09

应用研究 4,138,034.30 4,138,034.30

  社会公益研究 496,144.91 496,144.91

  高技术研究 3,641,889.39 3,641,889.39

科技条件与服务

  科技条件专项

社会科学

  社科基金支出

其他科学技术支出 9,736,696.79 9,736,696.79

  科技奖励 200,000.00 200,000.00

  其他科学技术支出 9,536,696.79 9,536,696.79

文化体育与传媒支出 704,884.40 704,884.40

文化 604,884.40 604,884.40

  其他文化支出 604,884.40 604,884.40

其他文化体育与传媒支出 100,000.00 100,000.00

  宣传文化发展专项支出 100,000.00 100,000.00

社会保障和就业支出 324,000.00 324,000.00

就业补助 324,000.00 324,000.00

  求职创业补贴 324,000.00 324,000.00

节能环保支出

能源节约利用

  能源节约利用

农林水支出 118,340.00 118,340.00

农业 118,340.00 118,340.00

  科技转化与推广服务 118,340.00 118,340.00

住房保障支出 40,578,900.00 40,578,900.00

住房改革支出 40,578,900.00 40,578,900.00

  提租补贴 40,578,900.00 40,578,900.00

项 目

本年支出合计 基本支出 项目支出功能分类
编码

科目名称

类 款 项

201

20105

2010599

20110

2011099

20114

2011405

205

20502

2050205

206

20603

2060302

2060303

20605

2079902

208

2060503

20606

2060603

20699

2069901

2069999

2210202

注：本表反映部门本年度按功能分类一般公共预算财政拨款实际支出情况。

20807

2080713

211

21110

2111001

213

一般公共预算财政拨款支出决算表

编制单位：苏州大学

21301

2130106

221

22102

207

20701

2070199

20799



一般公共预算财政拨款基本支出决算表
公开08表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

301 工资福利支出 676,038,300.00 302 商品和服务支出 45,643,000.00 310 其他资本性支出

30101   基本工资 182,858,000.00 30201   办公费 1,447,592.16 31001   房屋建筑物购建

30102   津贴补贴 27,142,900.00 30202   印刷费 31002   办公设备购置

30103   奖金 30203   咨询费 31003   专用设备购置

30104   其他社会保障缴费 46,766,700.00 30204   手续费 31005   基础设施建设

30106   伙食补助费 30205   水费 31006   大型修缮

30107   绩效工资 419,270,700.00 30206   电费 31007   信息网络及软件购置更新

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 30207   邮电费 1,000,000.00 31008   物资储备

30109   职业年金缴费 30208   取暖费 31009   土地补偿

30199   其他工资福利支出 30209   物业管理费 31010   安置补助

303 对个人和家庭的补助 296,248,000.00 30211   差旅费 31011   地上附着物和青苗补偿

30301   离休费 23,014,629.50 30212   因公出国（境）费用 31012   拆迁补偿

30302   退休费 206,943,170.50 30213   维修(护)费 5,000,000.00 31013   公务用车购置

30303   退职（役）费 30214   租赁费 31019   其他交通工具购置

30304   抚恤金 30215   会议费 575,300.00 31020   产权参股

30305   生活补助 30216   培训费 325,400.00 31099   其他资本性支出

30306   救济费 30217   公务接待费 159,288.00 304 对企事业单位的补贴

30307   医疗费 18,674,454.44 30218   专用材料费 22,088,139.84 30401   企业政策性补贴

30308   助学金 30224   被装购置费 30402   事业单位补贴

30309   奖励金 30225   专用燃料费 30403   财政贴息

30310   生产补贴 30226   劳务费 30499   其他对企事业单位的补贴

30311   住房公积金 30227   委托业务费 307 债务利息支出

30312   提租补贴 40,578,900.00 30228   工会经费 2,200,000.00 30701   国内债务付息

30313   购房补贴 30229   福利费 1,917,160.00 30707   国外债务付息

30314   采暖补贴 30231   公务用车运行维护费 369,519.58 399 其他支出

30315   物业服务补贴 30239   其他交通费用 770,480.42 39906   赠与

30399   其他对个人和家庭的补助支出 7,036,845.56 30240   税金及附加费用

30299   其他商品和服务支出 9,790,120.00

972,286,300.00 45,643,000.00人员经费合计 公用经费合计

注：本表反映部门本年度按经济分类一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。

人员经费 公用经费

科目编
码

科目名称 金额
科目编

码
科目名称 金额

科目编
码

科目名称 金额



公开09表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

小计 公务用车购置
公务用车运行维护

费

1 2 3 4 5 6 7 8

765,304.94 236,497.36 369,519.58 369,519.58 159,288.00 1,856,463.90 7,767,211.36

统计数 统计数

6 6

2

80 1,432

58 4,847

242 19,420组织培训次数(个) 参加培训人次(人)

注：“三公”经费、会议费、培训费详细支出情况见支出情况说明。

一般公共预算财政拨款“三公”经费、会议费、培训费支出决算表

国内公务接待批次(个) 国内公务接待人次(人)

国（境）外公务接待批次(个) 国（境）外公务接待人次(人)

召开会议次数(个) 参加会议人次(人)

相关统计数：

项目 项目

因公出国（境）团组数(个) 因公出国（境）人次数(人)

公务用车购置数(辆) 公务用车保有量(辆)

“三公”经费

会议费 培训费 “三公”经费
合计

因公出国（境）费

公务用车购置及运行维护费

公务接待费



公开10表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

栏 次 1 2 3 4 5 6

合计 154,000.00 154,000.00

其他支出 154,000.00 154,000.00

彩票公益金及对应专项债务收入安排的
支出

154,000.00 154,000.00

  用于体育事业的彩票公益金支出 154,000.00 154,000.00

政府性基金财政拨款收入支出决算表

项 目

年初结转和结余 本年收入

本年支出

年末结转和结余
功能分类编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

注：本表反映部门本年度按功能分类政府性基金预算财政拨款收支及结转和结余情况。

类 款 项

229

22960

2296003



公开11表

2017年度 金额单位：元

经济分类名称

1

1

商品和服务支出 2

  办公费 3

  印刷费 4

  咨询费 5

  手续费 6

  水费 7

  电费 8

  邮电费 9

  取暖费 10

  物业管理费 11

  差旅费 12

  因公出国（境）费用 13

  维修（护）费 14

  租赁费 15

  会议费 16

  培训费 17

  公务接待费 18

  专用材料费 19

  被装购置费 20

  专用燃料费 21

  劳务费 22

  委托业务费 23

  工会经费 24

  福利费 25

  公务用车运行维护费 26

  其他交通费用 27

  税金及附加费用 28

  其他商品和服务支出 29

对企事业单位的补贴 30

债务利息支出 31

其他资本性支出 32

其他支出 33

项  目

行次 机关运行经费支出决算
经济分类编码

栏   次

                合   计

302

30201

30202

30203

30204

30205

30206

30207

30208

30209

30211

30212

30213

30214

30215

30216

30217

30218

304

307

30224

30225

30226

30227

30228

30229

310

399

注：“机关运行经费”指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共
预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费。

编制单位：苏州大学

30231

30239

30240

30299



公开12表

编制单位：苏州大学 2017年度 金额单位：元

总计 财政性资金 其他资金

1 2 3

合   计 1 55,300,000.00 55,300,000.00

货物 2 40,300,000.00 40,300,000.00

工程 3 15,000,000.00 15,000,000.00

服务 4

采购情况表

项目 行次
采购决算

栏次

注：“财政性资金”指纳入财政预算管理的资金，具体包括一般公共预算财政拨款、政府
性基金预算财政拨款、财政专户管理事业收入和其他收入等。


